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Ångermanlands tingsrätt
ROTEL 10

DOM
Meddelad i Härnösand
2025-05-28

Målnummer
B 216-25

Detta är en avskrift av en elektronisk originalhandling.
Postadress
Box 114
871 23 Härnösand

Besöksadress
Backgränd 9
Härnösand

Expeditionstid
måndag–fredag
08:00–15:00

Telefon
0611-46 05 00

E-post
angermanlands.tingsratt@dom.se
Webb
www.angermanlandstingsratt.domstol.se

PARTER OCH DOMSLUT

Anders Källström
Parter
Tilltalad
Nils Erik ANDERS Källström, 19820305-7891 
Nybyn 100, 893 96 Sidensjö

Offentlig försvarare
Advokat Robert Persson 
Norrlandsadvokaterna AB 
Sjögatan 1 A, 891 60 Örnsköldsvik

Åklagare
Kammaråklagare Ida Annerstedt 
Åklagarmyndigheten 
Åklagarkammaren i Sundsvall 
Box 721, 851 21 Sundsvall

Målsägande
Sekretess MA

Målsägandebiträde 
Advokat Kristina Svedberg 
Advokatkontoret i Övik AB 
Strandgatan 15, 891 39 Örnsköldsvik

Domslut
Brott som Anders Källström döms för
Våldtäkt, 2023-07-14, 6 kap 1 § 1 st 1 men och 4 men 1 p brottsbalken

Påföljd
Fängelse 3 år 5 månader

Skadestånd
Anders Källström ska betala skadestånd till Sekretess MA med 215 000 kr. 
Anders Källström ska också betala ränta på beloppet enligt 6 § räntelagen 
(1975:635) från den 14 juli 2023.

Sida 1 (11)



Ångermanlands tingsrätt
ROTEL 10

DOM
2025-05-28

Målnummer
B 216-25

Sekretess
Sekretessbestämmelsen i 35 kap 12 § offentlighets- och sekretesslagen 
(2009:400) ska fortsätta att vara tillämplig på uppgifter och bilder som har 
lagts fram vid förhandling inom stängda dörrar och som kan röja Sekretess 
MA:s identitet. Detsamma gäller för de identitetsuppgifter som finns intagna i 
den domshandling i DIBA som innehåller sådana identitetsuppgifter.

Brottsofferfond
Anders Källström ska betala en avgift till brottsofferfonden på 1 000 kr.

Ersättning och återbetalning
Robert Persson ska få ersättning av staten med 52 249 kr. Beloppet fördelas 
enligt följande:  
• 36 160 kr arbete  
• 4 825 kr tidsspillan  
• 814 kr utlägg  
• 10 450 kr mervärdesskatt

Kristina Svedberg ska få ersättning av staten med 37 439 kr. Beloppet fördelas 
enligt följande:  
• 24 583 kr arbete  
• 4 350 kr tidsspillan  
• 1 018 kr utlägg  
• 7 488 kr mervärdesskatt

Staten ska stå för kostnaderna.
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YRKANDEN

Stämningsansökan 2025-04-03, Åtalspunkt 1
Åklagaren har begärt att Anders Källström ska dömas för våldtäkt enligt 6 kap 
1 § 1 st 1 men och 4 men 1 p brottsbalken.

Åklagaren har angett följande gärningsbeskrivning.

1.1 VÅLDTÄKT (5000-K79469-25) 
 
Anders Källström har genomfört en handling jämförlig med samlag med 
MA genom att han fört in fingrar och en analplugg i målsägandens anal 
och vagina. 
 
MA deltog i den sexuella handlingen som en följd av våld bestående i 
grepp om armar och ben, att hon blir nedtryckt och fasthållen i sängen, 
handfängslad samt då det tas grepp om halsen och genom användandet av 
en ögonbindel. 
 
MA deltog under alla förhållanden inte frivilligt i den sexuella 
handlingen.  
 
Det hände den 14 juli 2023 i Örnsköldsviks kommun. 
 
Anders Källström begick gärningen med uppsåt. Han har under alla 
omständigheter varit grovt oaktsam beträffande den omständigheten att 
målsäganden inte deltog frivilligt. 
 
Ansvarsyrkande i andra hand 
 
Oaktsam våldtäkt 
 
null

Skadestånd
Sekretess MA har begärt att Anders Källström ska betala skadestånd med 
215 000 kr. 
Beloppet avser 200 000 kr ersättning för kränkning och 15 000 kr  
ersättning för sveda och värk. Ränta enligt 6 § räntelagen (1975:635) har 
begärts på beloppet från den 14 juli 2023.
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SKÄL
Åklagaren har åberopat målsägandeförhör med Sekretess MA samt 
vittnesförhör med kuratorn, dåvarande behandlaren, Sofie Vestberg, Magnus 
Liljedahl och Elenore Björner, släkting till Sekretess MA. Som övrig bevisning 
har åklagaren redovisat fotografier och journalanteckningar.  Anders Källström 
har hörts. Han har förevisat det aktuella handfängslet. Parterna har hänfört sig 
till olika uppgifter som vissa förhörspersoner lämnade under 
förundersökningen.

Gärningen
Anders Källström har vidgått att han haft sina fingrar i Sekretess MAs vagina 
och analöppning men bestritt ansvar för brott eftersom Sekretess MA 
medverkade frivilligt i den sexuella samvaron.

Av utredningen har framkommit att Anders Källström och Sekretess MA vid 
den här tiden hade ett förhållande sedan några månader tillbaka och var särbos. 
Den aktuella dagen hade Anders Källström, enligt vad han själv berättat, varit 
på aktiviteter med ett kompisgäng och tillställningen hade avslutats med en 
middag. Sekretess MA bestämde sig, enligt egen uppgift, för att överraska 
Anders Källström genom att åka till hans bostad och vara där när han kom hem 
efter middagen. När Anders Källström kom till sin bostad låg Sekretess MA i 
badkaret. Sekretess MA uppfattade Anders Källström som påtagligt berusad. 
Han har själv förklarat att han var mer än salongsberusad. Efter att ha badat lite 
grann lämnade de badrummet.

Parterna har angående det efterföljande händelseförloppet lämnat olika 
versioner. Sekretess MA har berättat att till följd av vissa underlivsbesvär har 
hon svårigheter att genomföra penetrerande sex, både vaginalt och analt, då 
detta orsakar kraftig smärta. Anders Källström var väl medveten om dessa 
problem, varför de inte haft sådant sex utan istället oralsex och smekningar, 
stimuleringar utanpå. Av samma anledning använde de aldrig sexleksaker, har 
Sekretess MA berättat vidare. I övrigt är hon inte intresserad av hårdhänt sex 
och känner sig obekväm om någon skulle dominera över henne under 
sexualakten. Detta hade Sekretess MA sedan tidigare förklarat för Anders 
Källström. - Enligt Sekretess MA befann hon sig på husets entréplan när 
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Anders Källström kom upp från källaren där badkaret är placerat. Han gick 
fram till henne och tryckte upp henne mot väggen samtidigt som han uttalade 
hur fin hon var. Sekretess MA tyckte att Anders Källström var hårdhänt, vilket 
hon också sa till honom. Därefter föste, styrde han henne upp för trappan till 
sovrummet och knuffade ner henne på sängen. Av Sekretess MAs fortsatta 
redogörelse har framgått att hon blev chockad och förklarade att hon inte ville 
ha sex eftersom han var så onykter. Anders Källström öppnade i det läget en 
byrålåda och tog fram handfängsel samt en ögonbindel och tryckte tillbaka 
Sekretess MA ned på sängen då hon delvis hade rest sig upp, enligt vad 
Sekretess MA själv berättat. Vidare har Sekretess MA beskrivit hur Anders 
Källström fick på henne ögonbindeln och satte sig grensle över henne 
samtidigt som han pressade isär hennes ben. Såvitt tingsrätten förstår befann 
sig Sekretess MA på rygg. Fortsättningen blev, enligt Sekretess MA, sådan att 
Anders Källström i denna position penetrerade hennes vagina med sina fingrar, 
något som gjorde mycket ont. Hon hamnade i ett slags ”freezeläge” men 
försökte efter en liten stund på något vis ta sig ut ur sängen men Anders 
Källström greppade då tag i hennes hals, han gjorde så vid ytterligare något 
tillfälle. Därefter hamnade Sekretess MA, enligt hennes fortsatta berättelse, på 
mage, och hade då händerna fängslade på ryggen. Anders Källström förde då 
in något slags verktyg i hennes analöppning och förde föremålet in och ut 
samtidigt som han stoppade in sina fingrar i hennes vagina. Detta ledde till 
kraftig smärta. Efter ett tag tog Anders Källström av handfängslet, varpå 
Sekretess MA sprang därifrån och gömde sig i ett förråd. Hon kunde enligt 
egen uppgift höra hur Anders Källström letade efter henne. Efter ett tag hittade 
han henne. Han var då som förbytt och var sitt vanliga jag, Han frågade varför 
hon var så ledsen, har Sekretess MA berättat avslutningsvis. - Anders 
Källström har som angetts bekräftat att han och Sekretess MA hade sex den 
här kvällen eller natten. Enligt honom var det ömsesidigt i alla avseenden. Det 
var en mängd positioner och ställningar och han fick uppfattningen att 
Sekretess MA var med på det hela och njöt av det. Han tog ett grepp om halsen 
men när Sekretess MA bad honom att sluta med detta så gjorde han det. Vad 
gäller ögonbindel och handfängsel har han inte något minne av att sådana saker 
användes men det är riktigt att han drog ut en låda för att ta fram massageolja. 
Analpluggen trodde han att han hade köpt efter den här kvällen. Det stämmer 
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att Sekretess MA gick iväg efter ett tag men han trodde att hon skulle urinera. 
När han hittade henne i förrådet var hon ledsen och hade ont, varför han 
försökte hjälpa henne. 

Parterna har träffats efter juli 2023 och förhållandet tog slut i början på år 
2024. Det har lämnats olika uppgifter om de haft sex under den tiden.

Sekretess MA har enligt tingsrätten gett ett trovärdigt intryck och hennes 
uppgifter får stöd av annan bevisning. De bilder som hon tog i sovrummet, när 
Anders Källström hade somnat, visar att där låg handfängsel, ögonbindel och 
en s.k. analplugg. Likaså fotografierna Sekretess MA tog på sig själv senare 
samma morgon när hon kommit hem visar vad som ser ut som färska 
blåmärken, bl.a. på halsen. Av ingivna journalanteckningar framgår också att 
Sekretess MA mått mycket dåligt efter nu aktuell händelse och haft 
mardrömmar kring fasthållning. Dåvarande behandlaren Sofie Vestberg har 
berättat att sommaren 2023 hade Sekretess MA kontaktat henne under 
semestern och de träffades när hon var åter i tjänst, förmodligen i början på 
september 2023. Enligt Sofie Vestberg var Sekretess MA väldigt uppriven när 
hon beskrev hur hennes pojkvän hade våldtagit henne både vaginalt och analt 
och i samband med detta använt ett föremål, likaså skulle han ha hållit henne i 
ett något slags grepp. Även Sekretess MAs bekant Magnus Liljedahl har 
beskrivit hur hon för honom i oktober eller november 2023 berättade att hon 
blivit våldtagen av sin pojkvän och att han hade stoppat in saker i henne. Såvitt 
Magnus Liljedahl kan minnas nämnde Sekretess MA att hon inte hade kunnat 
röra sig, möjligen antydde hon också något om handbojor. Även Elenore 
Björner har vittnat om att Sekretess MA under hösten 2023 för henne uppgav 
att hon blivit våldtagen. Eleonore Björner har vidare berättat om de 
underlivsbesvär som Sekretess MA lider av och de begränsningar i sexuallivet 
som detta medför.

Av Anders Källströms egna uppgifter framgår att han penetrerat Sekretess MA 
med sina fingrar vaginalt och analt, ett handlande som är jämförligt med 
samlag. Allt tyder också på att han använde den analplugg som låg framme i 
sovrummet. Tingsrätten godtar Sekretess MAs uppgift om att de tidigare inte 
haft penetrerande sex. Det har därför ålegat Anders Källström att förvissa sig 
om att Sekretess MA trots sin underlivsproblem verkligen ville ha sådant sex. 
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Det gjorde han inte. Alexander Källström har sålunda insett att Sekretess MA i 
föreliggande situation inte deltog frivilligt. Vidare menar tingsrätten att det är 
styrkt att Anders Källström, utan att fråga Sekretess MA, åtminstone i något 
skede använde ögonbindel och handfängsel på henne samt höll fast henne mot 
sängen. Det har från försvarets sida framhållits att handbojorna var låsta när de 
fotograferades och att det inte är rimligt att anta att Anders Källström skulle ha 
låst dem innan han somnade. Enligt tingsrätten är det väl inte omöjligt att han 
gjorde så. Det är även visat att Anders Källström i något läge tog i vart fall ett 
hårt grepp om halsen på Sekretess MA. Det finns inte något som indikerar att 
Sekretess MA agerat på ett sådant sätt att Anders Källström kan ha fått 
uppfattningen att hon accepterade den typen av våldsanvändning samt 
användning av handfängsel och ögonbindel. Åtalet är styrkt. Gärningen är att 
bedöma som våldtäkt.

Påföljd
Anders Källström förekommer under ett avsnitt i belastningsregistret avseende 
en trafikförseelse.

Som redovisats ovan har Anders Källström fällts till ansvar för våldtäkt. 
Minimistraffet för våldtäkt är fängelse i tre år. I förevarande fall finns det 
omständigheter som gör att straffvärdet är något högre. Tingsrätten tänker här 
på att Anders Källström använde handfängsel och ögonbindel på Sekretess 
MA. Vid en samlad bedömning anser tingsrätten att straffvärdet ligger på tre 
och ett halvt års fängelse. Straffvärdet är sådant att någon annan påföljd än 
fängelse inte är aktuellt. Påföljden bestäms alltså till fängelse. Viss tid har 
förflutit sedan brottet begicks och tidsutdräkten kan inte tillskrivas Anders 
Källström. Straffets längd sätts därför till tre år och fem månader.

Anders Källström har förklarat att han kommer att förlora sin anställning i 
händelse av en fällande dom. Något underlag som styrker att så kommer att bli 
fallet har inte presenterats. Tingsrätten har därför inte beaktat den uppgiften.

Sida 7 (11)



Ångermanlands tingsrätt
ROTEL 10

DOM
2025-05-28

Målnummer
B 216-25

Skadestånd
Anders Källström har bestritt skadeståndsyrkandet. Han har godtagit sättet att 
beräkna ränta som skäligt i och för sig. 

Vid ovan angiven utgång i ansvarsdelen är Anders Källström 
skadeståndsskyldig gentemot Sekretess MA. För våldtäkt är 
kränkningsersättningen enligt fast praxis 200 000 kr. Vad gäller sveda och 
värk, dvs. fysiskt och psykiskt lidande i direkt anslutning till brottet, utgår 
vanligtvis en schabloniserad ersättning om, vid tiden för brottet, 15 000 kr. 
Detta medför att det inte krävs någon medicinsk utredning som styrker 
skadan. 

Ovan angivna belopp motsvarar det skadeståndsyrkande som Sekretess MA 
har framställt. Det saknas anledning att sänka dessa ersättningsnivåer. Anders 
Källström ska alltså betala skadestånd till Sekretess MA med 215 000 kr

Övrigt
Avgiften till brottsofferfonden följer av lag.

Skäl för fortsatt sekretess föreligger.

Begärd ersättning från advokaterna Persson respektive Svedberg är skäliga. 
Med hänsyn till fängelsestraffets längd ska kostnaderna stanna på staten.

RÄTTEN
Rådmannen Peter Syrén samt nämndemän.

Digitalt signerad av rådmannen Peter Syrén
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ÖVERKLAGANDEINFORMATION

Hur man överklagar
Överklagandet ska ha kommit in till Ångermanlands tingsrätt senast 
den 18 juni 2025. Överklagandet ska vara skriftligt. Ångermanlands tingsrätt 
skickar det vidare till Hovrätten för Nedre Norrland.

Överklaga efter att motparten överklagat
Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att 
överklaga, även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att 
överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma 
in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras 
tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du
Skriv Ångermanlands tingsrätt och målnummer.1. 
Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du 
vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs 
mer om prövningstillstånd längre ner).

2. 

Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje 
bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha 
nya förhör med någon som redan förhörts eller ny syn (till exempel besök på 
en plats), ska du berätta det och förklara varför. Tala också om ifall du vill 
att målsäganden ska komma personligen till en huvudförhandling.

3. 

Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna 
aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: 
postadresser, e-postadresser och telefonnummer. Om du har ett ombud, 
lämna också ombudets kontaktuppgifter.

4. 

Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.5. 
Skicka eller lämna in överklagandet till Ångermanlands tingsrätt. Tänk på 6. 
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att skicka det i god tid med hänsyn till postgången.

Vad händer sedan?
Ångermanlands tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. 
Om det har kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär 
att domen gäller.

Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och 
alla handlingar i målet vidare till Hovrätten för Nedre Norrland.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Hovrätten för 
Nedre Norrland skicka brev på det sättet.

Prövningstillstånd i hovrätten
När överklagandet kommer in till Hovrätten för Nedre Norrland tar domstolen 
först ställning till om målet ska tas upp till prövning. Om du inte får 
prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att ta 
med allt du vill föra fram i överklagandet.

När krävs det prövningstillstånd?
Brottmålsdelen

I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall:

Den åtalade har dömts enbart till böter.•
Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders 
fängelse i straffskalan.

•

Skadeståndsdelen

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om 
skadestånd. Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen och 
det är kopplat till en begäran om skadestånd till brottet. Då krävs inte 
prövningstillstånd om

det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om•
hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen.•
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Beslut i övriga frågor

I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det 
också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband 
med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte 
prövningstillstånd.

När får man prövningstillstånd?
Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall:

Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har 
dömt rätt.

1. 

Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan 
att ta upp målet.

2. 

Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i 
rättstillämpningen.

3. 

Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning.

4. 

Vill du veta mer?
Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Ångermanlands 
tingsrätt eller Hovrätten för Nedre Norrland om du har frågor.
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